In quibusdam libris persicis invenitur pluralis saepius terminatus in ات *āt*, et جات *giāt*, praesertim quando singularis terminatur in o he otiosum, ut قلعه *kalā*, arx, قلعه‌جات *kalāgiāt*, arces; دوازش *nūwāzī*, blanditio, دوازشات *nūwāzīsāt*, blanditiones, sed hoc tanquam corruptio lingue considerandum est.

Notandum, nomina composita, dum fiunt pluralia, terminacionem pluralis assigere ultimæ dictioni, ut: فروتن *furūten*, humilis, abjectus, فروتنان *furūtenān*, humiles, شکسته *šikeste* دل *dil*, fractus corde, شکسته دلان *šikeste dilān*, fracti corde.

## Caput Tertium.

### De Casu.

Nominum persicorum declinatio fit per additionem particulae **ب rā**, qua suppletur rarius Genitivus, saepius Dativus, et saepissime Accusativus; cum enim duo Nomina substantiva rerum diversarum in oratione continuantur, alterum, quod in Latinis esset genitivi casus, manet in persicis in Nominativo, sed priori, seu regenti additur in legendo **ب breve**, ut: **كتاب پدر** *kitāb peder*, Liber patris; si regens terminetur vocali **إ Elif**, aut **و waw**, additur illi realiter **ي je**, quod أضافت **بای** اضافت, Je annexionis, vocatur, ut: **پاشای بغداد Pasāi Baghdād**, Bassa Bagdadensis; **تیهوي تیهوي تیهوي** *tīhūi sahrā*, Perdix campi. Quod si substantivum regens terminetur litera **ي je**, vel otiosa **ه he**, tunc illi additur **ك kesrata hemze**, ut: **نکجا خانه نکجا** *chānei zekeriā*. Domus Zachariæ, **ولى ilciū sāh**, Legatus Regis. Ad exprimendum Genitivum utuntur etiam Persæ vocabulo **مال māl**, quod bonum, sive possessionem significat, idque genitivo præponunt, ut: **مال پدر کتابی مالی پدر** *kitābī māli peder*, Liber possessio patris, i. e. liber patris. Denique pariter genitivum reddunt per particulam **از ez**, vel **ز zi**, **ا a**, dicuntque **از کتاب از کتابی ez pederi men**, Liber a patre meo, i. e. patris mei.

Pro Dative saepe præfigitur Nominativo præpositio **ب be**, vel separatim **ب be**, ut: **بن داد benen dād**, mihi dedit; **پدر ب be peder**, patri; alias **ورا دادم orā dādem**, ipsi dedi, **گفت جو merā glüft**, mihi dixit. Nonnunquam Dative præfixa occurrit particula **مر mer**, verum pleonastice, sequente **ب rā** altera nota Dativi, e. g. **واي مر شمارا wāj mer shāra**, Vae vobis! **مر تریزست مر bihterest mer türā**, melius est tibi; quæ etiam sine **مر mer** plenum sensum, et constructionem habent.

Accusativus, cum indeterminate venit in orationem, est semper similis Nominativo, ut: **دعا کردن duā kerden**, preces fundere; Deter-

minatur autem particula *l*, *rā*, ut: اورا دیدم *orā dīdem*, ipsum vidi; کسیبرا کشت *Kesīrā Kūst*, certam personam occidit. Dicta particula libere, vel separatis, seu conjunctim adjicitur nominis, immo nominibus, cum plura simul in eadem constructione continuentur, ut: کتاب پدر خود را آورد *Kitābī pederī chodrā āwūrd*, librum patris sui attulit. In quibusdam libris iterum particula *yō mer*, Nominativo præposita, Accusativum substantivi indicat, ut: در اول آورید خدا هر آن اسماں و هر آن زمین *der ew-wel āferid chudā mer ān āsumān, we mer ān zemīn*, in principio creavit Deus cælum, et terram.